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Prosty i tani sposób na monitorowanie dużych przestrzeni
opracowali naukowcy z Wielkiej Brytanii. Ich zdaniem wystarczy podsłuchiwać "rozmowy" pszczół miodnych -
czytamy w magazynie "Current Biology".

Analizy pszczelich "tańców", za pomocą których owady komunikują się ze sobą, sugerują, że
kosztowne przedsięwzięcia, mające na celu odłogowanie terenów rolniczych, mogą być dla zapylaczy
korzystne.

 

"W ciągu ostatnich dekad w Unii Europejskiej wydano 41 miliardów euro na programy rolnicze,
które mają na celu poprawę stanu środowiska i są obowiązujące dla wszystkich krajów
członkowskich" - powiedziała Margaret Couvillon z University of Sussex, dodając, że niewiele
powstało badań ewaluacyjnych na temat takich działań. Nowatorskie badanie skupia się na
pszczołach, które służą do oceny nie tylko środowiska, ale i tego rodzaju programów gospodarowania
nim.

 

Couvillon i jej koledzy pod przewodnictwem Francisa Ratnieksa rejestrowali i odkodowywali tańce
pszczół w trzech ulach na przestrzeni dwóch lat. Pszczoły wykonują specyficzne ruchy, aby
poinformować współtowarzyszy, gdzie można znaleźć nektar czy pyłek. Ich pozycja podczas tańca
wskazuje kierunek, w którym trzeba lecieć, natomiast długość pokazu - dystans.

 

Badaczom udało się zarejestrować prawie 5,5 tys. tańców. Ocenili, że najlepsze miejsce do zbierania
pożywienia dla pszczół i innych zapylaczy - na badanym rolniczo-miejskim obszarze o powierzchni 94
km kw. - stanowił jedyny w tym rejonie rezerwat.

 

Badanie pokazuje, że pszczoły mogą służyć jako bioindykatory do monitorowania dużych obszarów
i zapewnić informacje do lepszego zarządzania środowiskiem.

 

"Wyobraźmy sobie, ile czasu, siły roboczej i pieniędzy pochłania badanie takiego obszaru - aby
policzyć owady odwiedzające kwiaty, a potem robić to znów i znów. Zostawmy tę ciężką pracę
pszczołom, które poprzez swój taniec przekazują informację o jakości otoczenia" - uważa Couvillon.



Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/21517.html
 

09-10-2024

Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.

 
09-10-2024

Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.

 
09-10-2024

Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.

 
09-10-2024

Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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